ДОГОВОР ПОСТАВКИ НЕФТЕПРОДУКТОВ № 8/12-10М
г. Донецк                                                                                         от «08» декабря   2010 года.

ООО «Лимит», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора Кириченко Виктории Владимировны, действующего на основании Устава с одной Стороны, и

_________,именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице директора  , действующего на основании Устава, с другой Стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором, передавать в собственность Покупателю нефтепродукты - далее Продукция, а Покупатель обязуется принимать Продукцию и оплачивать ее стоимость Поставщику.

1.2. Ассортимент, сроки передачи, количество и цена Продукции, пункт отгрузки Продукции, способ перевозки (железнодорожный, автомобильный) и иные условия приобретения Продукции определяются Сторонами в Дополнениях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

 2.1. Покупатель должен передать Поставщику отгрузочные реквизиты в письменной форме (по факсу или электронной почте) не позже одного (1) рабочего дня с даты вступления Договора в силу.

Отгрузочные реквизиты должны содержать следующую информацию:

- полное наименование компании грузополучателя;

- юридический и почтовый адрес местонахождения компании грузополучателя с указанием почтового кода;

- наименование и железнодорожный код станции назначения.

2.2. В течение 2 (двух) рабочих дней после даты подписания заявки на отгрузку каждой партии Товара Поставщик обязан передать Покупателю по электронной почте или факсу, следующие документы:

1. Коммерческий счет-фактура, подписанный Поставщиком с указанием полного расчета стоимости Товара;

2. Сертификат происхождения Товара;

3. Паспорт качества от Производителя (копия заверенная печатью Производителя и Поставщика).

2.3. Все железнодорожные цистерны должны быть опечатаны на станции отгрузки таможенниками Российской Федерации. Поставщик должен загрузить Товар в четырехосные цистерны с исправным устройством слива. Погрузка в  восьмиосные цистерны может быть произведена только по письменному согласию Покупателя.

3. ПОСТАВКА И ПРИЕМКА ТОВАРА

3.1. Партия Товара считается поставленной Поставщиком и принятой Покупетелем:

- по количеству: в метрических тоннах в соответствии с весами, указанными в ж/д накладной (дорожной ведомости) на партию Товара или ж/д накладных на каждую цистерну;

- по качеству: товар считается принятым Покупетелем по качеству, как указано в Спецификациях для Товара в Приложении 1 к Договору.

3.2.Покупатель имеет право номинировать за свой счет независимого инспектора SGS/Saybolt/Inspectorate для определения качества и/или количества Товара. Результаты анализов, полученные независимым инспектором, окончетельны и признаются обеими сторонами, за исключением случаев подлога или явной ошибки.

 4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Платеж за каждую отгруженную партию Товара, принятую Покупателем по качеству и количеству в соответствии с п.3.1. Договора, производится в гривнах. Оплата может производиться всеми способами, не противоречащими действующему законодательству. Форма оплаты указывается в каждом конкретном Приложении.
4.4. Все банковские расходы в банке Поставщика оплачиваются Поставщиком. Все банковские расходы в банке Покупателя оплачиваются Покупателем.

Покупатель отдельно оплачивает жд тариф со станции отправления до станции назначения, также производится оплата страхования груза согласно выставленных счетов, т.к. груз подлежит обязательному страхованию по пути следования. По факту выполнения работ стороны подписывают Акт выполненных работ и Акт сверки взаиморасчетов.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение|неисполнение,несовершение| или неподобающее выполнение своих обязанностей|долга| по данному Договору, Стороны несут|несущий| ответственность согласно действующего законодательства.

5.2. В случае несоблюдения сроков поставки Продавец выплачивает Покупателю пеню в размере двойной учетной ставки НБУ от стоимости недопоставленного в срок Товара за каждый день просрочки, но не более 5% стоимости не отгруженного товара

5.3. В случае несвоевременной оплаты за полученный Товар, Покупатель выплачивает Продавцу пеню в размере двойной учетной ставки НБУ от стоимости неоплаченного в срок Товара за каждый день просрочки, но не более 5% стоимости отгруженного Товара.

5.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

5.5. В случае не достижения согласия путем переговоров, спор передается на рассмотрение в суд по месту нахождения ответчика в порядке, определенном действующим законодательством Украины.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности друг перед другом за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору в случаях возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными мерами.

6.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказать влияния и за возникновение которых они не несут ответственности, в том числе, но, не ограничиваясь, землетрясения, наводнения, ураганы и другие стихийные бедствия, войны, военные действия, пожары, аварии, постановления или распоряжения органов государственной власти и управления.

6.3. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему Договору в силу

возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента возникновения таких обстоятельств информировать другую Сторону об их наступлении в

письменной форме и сообщить данные о характере обстоятельств, дать оценку их влияния на исполнение и возможный срок исполнения обязательств по настоящему .

6.4. Не извещение и/или несвоевременное извещение другой Стороны согласно п. 6.3 настоящего Договора влечет за собой утрату Стороной права ссылаться на эти обстоятельства.

6.5. Подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы будут являться сертификаты (свидетельства), выданные Торгово-промышленной палатой/органом государственной власти, расположенной/расположенным по месту нахождения Поставщика, и/или Покупателя, и/или Грузополучателя, и/или места возникновения/существования обстоятельств непреодолимой силы.

6.6. Если подобные обстоятельства продлятся более 30 (тридцати) дней, то любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, известив об этом другую Сторону не менее чем за 5 (пять) дней до даты предполагаемого расторжения. В случае такого расторжения Договора ни одна из Сторон не вправе требовать от другой Стороны возмещения связанных с этим убытков/расходов.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Договор вступает в силу с даты его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до 31.12. 2011 года включительно, а в части взаиморасчетов - до полного их выполнения.

7.2. Договор составлен и подписан на русском языке на 3 (трех) листах (без учета приложений и дополнений) в двух идентичных, подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой из Сторон.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме и считаются действительными, если они подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.4. Стороны договорились считать документы, подписанные Сторонами и переданные по факсимильной связи (позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны по Договору), имеющими юридическую силу, равную силе документа, подписанного оригинальными подписями, с последующей передачей оригиналов документов в течение 14 (четырнадцать) календарных дней с момента отправки указанных документов по факсимильной связи.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	 ПОСТАВЩИК:

	ООО «ЛИМИТ»

	ОКПО 30600571

Адрес: 83007, г. Донецк, ул. Жмуры,1

ИНН 306005705631  Св-во НДС №100098775

Получатель:  р/с 260003010194(RUB) в Филиале ОАО «Актив-банк» г. Донецк

МФО 334000

Директор________________В.В. Кириченко

Приложение № 1

к Договору №       от «___» _______________ 2010г.

Цена, количество мазута топочного-100 и срок поставки

1. В соответствии Договора цена на мазут топочный М-100 составляет на декабрь 2010 года   4 100,00  (четыре тысячи сто) гривен в т.ч. НДС за метрическую тонну с доставкой со станции Роя до станции_____________
2. На последующии месяцы цена партии мазута топочного М-100 согласовываются до 25 числа месяца.

3. На декабрь 2010 года предусмотрено 1 000,00 (одна тысяча) метрических тонн.

4.  Общая сумма составляет 4 100 000,00 (Четыре миллиона сто тысяч ) гривен в т.ч. НДС = 683 333,33 гривен.

5. Сроки поставки мазута топочного М-100 указаны в приложении №2
6. Поставка Товара со станции Роя, её код 481001, код получателя 2749, Кураховская ТЭЦ, ООО «Востокэнерго», Донецкая обл., г.Курахово, ул. Плеханова,34. До станции ______________________________________
7. Данное приложение являются неотъемлемой частью Договора №  от «___» _______ 2010г.

	 ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «ЛИМИТ»

	ОКПО 30600571

Адрес: 83007, г. Донецк, ул. Жмуры,1

ИНН 306005705631  Св-во НДС №100098775

Получатель:  р/с 260003010194(RUB) в Филиале ОАО «Актив-банк» г. Донецк

МФО 334000

Директор________________В.В. Кириченко

Приложение № 2

К  ДОГОВОРУ ПОСТАВКИ НЕФТЕПРОДУКТОВ №

 от  «___» _________________ 2010г.

ФОРМА РАСЧЕТОВ

ООО «ЛИМИТ» именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора Кириченко Виктории Владимировны,  действующего на основании Устава с одной стороны, и

ООО «       » именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице директора____________, действующего на основании Устава, подписали настоящее Приложение о следующем:

1. Поставщик обязуется передать, а Покупатель обязуется принять и оплатить, именуемый в дальнейшем «Товар» по номенклатуре, в количестве, по качеству и по цене, указанных в нижеследующей таблице:

	Наименование товара и общая стоимость
	Количество, тн
	Ед. изм.
	Стоимость за тонну с НДС до станции Роя (код 481001)   (грн.)
	Общая сумма

	Мазут М-100 ГОСТ 10585-99 содержание серы  до 1%
	1000
	тн

	4 100,00
	4 100 000,00

	Итого:

	4 100 000,00

2.  Единица измерения – тонна.

3. Цена за Товар определена на базисе поставки ст. Роя составляет 4 100,00 грн за 1 тонну и не включает в себя провозную плату до ст. назначения.
Общая сумма по приложению составляет:  4 100 000,00 (четыре миллиона сто тысяч) гривен.

4. Сроки  отгрузки: декабрь 2010 г.

4.1. Платеж за каждую отгруженную партию Товара, принятую Покупателем по качеству и количеству в соответствии с п. 3.1 Договора, производится в гривнах Покупателем в пользу Поставщика. Платеж осуществляется по SWIFT в полном объеме без скидки, возмещения  или противодействия и должен быть произведен в следующему порядку:

a) Частичная предоплата в размере 50 % от стоимости Товара, производится Покупателем в пользу Поставщика в течение, одного рабочего дня, с момента выставления Поставщиком в адрес Покупателя следующих документов:

1) согласованной отгрузочной разнарядки;

2) оригинала коммерческого инвойса, выставленного Поставщиком Покупателю на стоимость 100 (сто)% от стоимости фактически поставляемого количества Товара;

3) сертификат происхождения и соответствия, выданный заводом НПЗ (России).

Отгрузка Товара в адрес Покупателя, производится Поставщиком в течении семи календарных дней, с момента частичной оплаты.

б) оставшиеся 70 % стоимости товара   оплачиваются в течение двух  (2) банковских дней после даты отгрузки  каждой партии Товаров, (дату отгрузки считать нулевым днем), по представлении следующих документов:

1) Ж.Д. НАКЛАДНАЯ (ДОРОЖНАЯ ВЕДОМОСТЬ) НА КАЖДУЮ ПАРТИЮ ПОСТАВКИ ТОВАРА ИЛИ Ж.Д.НАКЛАДНЫЕ НА КАЖДУЮ ЦИСТЕРНУ , ОТПРАВЛЕННУЮ СО СТАНЦИИ ОТГРУЗКИ, С УКАЗАНИЕМ НОМЕРОВ ЦИСТЕРН,  ВЕСА НЕТТО В МЕТРИЧЕСКИХ ТОННАХ И/ИЛИ КИЛОГРАММАХ КАЖДОЙ ЦИСТЕРНЫ, ДАТЫ ОТГРУЗКИ.  Ж.Д. НАКЛАДНАЯ ДОЛЖНА БЫТЬ ПОДПИСАНА И С ПОСТАВЛЕННОЙ ПЕЧАТЬЮ  ДОЛЖНОСТНЫМИ ЛИЦАМИ ТАМОЖНИ НА СТАНЦИИ ОТГРУЗКИ (КОПИЯ);

2) СЕРТИФИКАТ  ПРОИСХОЖДЕНИЯ ТОВАРА  (CT -1) ;

3) ПАСПОРТ КАЧЕСТВА ОТ ПРОИЗВОДИТЕЛЯ (КОПИЯ, ЗАВЕРЕННАЯ ПЕЧАТЬЮ ПРОИЗВОДИТЕЛЯ  И ПОСТАВЩИКА);

4) ГРУЗОВАЯ ТАМОЖЕННАЯ ДЕКЛАРАЦИЯ (ГТД), ОФОРМЛЕННАЯ ТАМОЖНЕЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ. (КОПИЯ).

4.2. В течение двух (2) банковских дней с момента вступления в силу настоящего Контракта Поставщик  выставляет подтверждение наличие ресурса исполнения договора /поставки (Prof of Product)   в пользу Покупателя. B течение 2 (двух) банковских дней после получения Prof of Product исполнения договора Покупатель выставляет банковскую гарантию (текст которой согласовывается между банками Покупателя и Продавца) на суму 4 100 000,00 (четыре миллиона сто тысяч) гривен (ориентировочная стоимость месячной партии Товара) и сроком на 21 день.

5. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Поставщика.

6. Настоящее Приложение является неотъемлемой частью договора № __/___/____-МТ от ___ декабря 2010г.

.

	 ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «ЛИМИТ»

	ОКПО 30600571

Адрес: 83007, г. Донецк, ул. Жмуры,1

ИНН 306005705631  Св-во НДС №100098775

Получатель:  р/с 260003010194(RUB) в Филиале ОАО «Актив-банк» г. Донецк

МФО 334000

Директор________________В.В. Кириченко